
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«19» апреля 2022 г. №78 

с. Репьёвка 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской 

Федерации, распоряжением правительства Воронежской области от 

18.03.2022 г. № 253-р «О повышении (индексации) оплаты труда», в целях 

повышения оплаты труда руководителей муниципальных учреждений, 

финансируемых за счет средств местного бюджета, администрация 

Репьёвского муниципального района Воронежской области 

п о с т а н овл я е т :  

1. Повысить (проиндексировать) с 01 января 2022 года в 1,06 раза 

размеры должностных окладов руководителей муниципальных учреждений 

Репьёвского муниципального района: 

- МКУ «Управление делами»; 

- МКУ «Центр поддержки агропромышленного комплекса Репьёвского 

муниципального района»; 

- МКУ «Центр физической культуры и спорта»; 

- МКУК «Районный культурно-досуговый центр»; 

- МКУК «Репьёвская межпоселенческая библиотека».  

2.  В постановление администрации Репьевского муниципального 

района от 28.03.2014 г. № 100 «Об оплате труда руководителей 

муниципальных учреждений Репьевского муниципального района 

Воронежской области» (далее – Постановление) внести следующие 

изменения: 

О повышении (индексации) 

должностных окладов 

руководителей муниципальных 

учреждений Репьёвского 

муниципального района 



2.1.  В названии и по тексту Постановления слово «Репьевского» 

заменить словом «Репьёвского», слово «Репьевка» заменить словом 

«Репьёвка»; 

2.2. Пункт 2.4. Положения о порядке и условиях оплаты труда 

руководителей муниципальных учреждений Репьевского муниципального 

района Воронежской области, утвержденного Постановлением, изложить в 

следующей редакции: 

«2.4. Должностной оклад руководителя учреждения определяется в 

зависимости от установленной предельной численности работников 

муниципального учреждения и устанавливается в следующих размерах: 

Установленная предельная численность работников 

муниципального учреждения 

Размер 

должностного 

оклада, рублей 

51 человек и более  29 608 

от 31 до 50 человек  27 240 

от 21 до 30 человек 23 686 

от 10 до 20 человек 17 766 

до 10 человек включительно 11 844 

». 

3. Установить, что при повышении (индексации) окладов 

(должностных окладов), ставок заработной платы их размеры подлежат 

округлению до целого рубля в сторону увеличения. 

4.    Произвести повышение (индексацию) заработной платы в пределах 

средств, предусмотренных ведомственной структурой расходов районного 

бюджета на 2022 год. 

5.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 

года. 

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава администрации 

муниципального района     

  

       Р.В. Ефименко  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


